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OD REDAKCJI 

Kolejny raz spotykamy się w nowym roku szkolnym, aby znów wspólnie odliczać dni, 

które  dzielą nas od weekendów, ferii czy wakacji. W nowym roku, pragniemy dzielić się z 

Wami wieściami z naszej szkoły oraz ciekawostkami, które nas zainteresowały.  Z racji 

odejścia na emeryturę pani redaktor naczelnej Jolanty Wlazłowskiej, koordynatorką naszego 

zespołu redakcyjnego  została p. Agnieszka Głodała i p. Katarzyna Stańkowska. Jesteśmy 

pewni, że nasza współpraca zaowocuje ciekawą lekturą "Sadlakowych Wieści".  

Na poprawę humoru, zamieszczamy tabelę z dodatkowymi dniami wolnymi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. Data Dotyczy 

1. 11.10.2013 uczniów ZSOiP 

2. 02,03.01.2014 uczniów ZSOiP 

3. 01.04.2014 uczniów klas 0-V SP 

4.  23,24,25.04.2014 uczniów klas I-II PG 

5.  02.05.2014 uczniów ZSOiP 

6.  05,06,07.05.2014 uczniów klas I-II LO 

7.  20.06. 2014 uczniów ZSOiP 



3 
 

WITAMY W MURACH NASZEJ SZKOŁY 

 

Klasa I  a PG             Klasa I b PG                  Klasa I LO 

1.Bęc Michał 

2. Bojara Paweł 

3. Ciucias Kamil 

4. Czerwonka Justyna 

5. Dudek Konrad 

6. Dziedzic Milena 

7. Gałęza Maciej 

8. Iwan Dawid 

9. Kaszuba Julia 

10. Kępczyk Patryk 

11. Kosiarz Agata 

12. Kucharczyk Emilia 

13. Lizner Mateusz 

14. Lorek Dominik 

15. Mazur Piotr 

16. Mierzejewski Marcin 

17. Romanowski Gabriel 

18. Sajór Wojciech 

19. Skaliński Norbert 

20. Sobkiewicz Dominik 

21. Tomala Bartosz 

22. Twardowski Mateusz 

23. Wiśniewska Izabela 

24. Wójcik Michał 

25. Zagozdon Adam 

 

1. Borek Agata 

2. Brzozowska Weronika 

3. Ćwikliński Przemysław 

4. Diaczkow Marcin 

5. Kądziela Kacper 

6. Kępczyk Paulina 

7. Kępczyk Sylwia 

8. Kopała Maciej 

9. Kotwa Jakub 

10. Kręcisz Wiktoria 

11. Majewski Jakub 

12. Majewski Wojciech 

13. Mann Allan 

14. Mazur Katarzyna 

15. Mazur Paulina 

16. Mazurkiewicz Kacper 

17. Mroczkowska Nina 

18. Mroczkowski Patryk 

19. Niebrzydowski     Bartłomiej 

20. Okurowska Sandra 

21. Pawlina Łukasz 

22. Sitek Agata 

23. Waszka Damian 

24. Wlazłowska Monika 

25. Wojtas Dominika 

26. Wrzochal Angelika 

1. Borek Szymon 

2. Broda Adrian 

3. Czerwonka Diana 

4. Domagała Agnieszka 

5. Druzd Joanna 

6. Jarocha Patrycja 

7. Lasota Agata 

8. Lewandowska Martyna 

9. Lizner Damian 

10. Lorek Kamila 

11. Łukasiak Jerzy 

12.  Malicka Aleksandra 

13. Mazur Kamila 

14. Pastuszka Agnieszka 

15. Pęcak Aleksandra 

16. Piątek Izabela 

17. Pryciak Magdalena 

18. Sałek Paweł 

19. Sitek Jakub 

20. Siwierska Martyna 

21. Skit Jakub 

22. Strąk Karolina 

23. Sypuła Mateusz 

24. Szczygliński Daniel 

25. Rynio Magdalena 
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Aktualności 

Rozpoczęcie roku szkolnego 
  2 września to dzień, który zakończył dwumiesięczny wypoczynek. Pierwszy dzień szkoły 

rozpoczął się Mszą Świętą w kościele św. Zygmunta o godzinie 8:15. Większość osób 

zgromadziła się w miejscu świętym, aby wsłuchać się w mądre słowa naszego księdza. Po 

zakończonej Eucharystii uczniowie wraz z nauczycielami udali się do szkoły. Tam uczniowie 

liceum, gimnazjum i szkoły podstawowej, podzieleni na klasy, zaczęli zapoznawać się z 

nowymi twarzami i przypominać sobie stare znajomości.  

   Gdy p. dyrektor zaczął do nas przemawiać, wszyscy umilkli, tylko jednostki przeszkadzały 

w prowadzeniu uroczystości. Na początku przemówienia zostaliśmy powiadomieni, że 

niektórzy nasi nauczyciele już nie wrócą do pracy, gdyż przeszli na zasłużoną emeryturę. 

Następnie przedstawiono nam wszystkie zadania, które zostały wykonane w szkole podczas 

wakacji. Zostaliśmy zaopatrzeni w tablice multimedialne i nowe komputery, a na korytarzach 

są ławki do siedzenia!!!! Fjuuu, wreszcie będzie można usiąść na czymś podczas przerwy.    

Później przyszedł czas na wystąpienie naszego komendanta policji, który przypomniał, że 

wszyscy musimy zachować ostrożność w czasie powrotu ze szkoły, gdyż na każdym kroku 

czai się jakieś niebezpieczeństwo. Wspominał o prawidłowym poruszaniu się w ruchu 

drogowym.  Kiedy zakończyły się przemówienia,  uczniowie poszli, wraz ze swoimi 

wychowawcami, do sal lekcyjnych, gdzie został przedstawiony im plan lekcji. Po skończonej 

godzinie wychowawczej wszyscy udali się do domu. 

 

 

 

 

 
 

Tak się bawi nasza szkoła… 

Dnia 12 września, w naszej szkole, odbyła się dyskoteka otrzęsinowa, organizowana 

przez klasy III gimnazjum. Rozpoczęła się ona o godzinie 16:00, natomiast zakończyła o 

20:30. W trakcie imprezy, miały miejsce „ otrzęsiny”, przysięga oraz konkursy dla klas I 

gimnazjum.  Zabawy zostały prowadzone przez Nikolę Giemzę, Kamilę Ćwik oraz Kingę 

Klepacz. O oprawę muzyczną zadbali: Paweł Sałek oraz Damian Lizner, za co serdecznie 

dziękujemy. Zachęcamy również uczniów, do brania czynnego udziału w tego typu 

imprezach. 
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Dziewczyny z gimnazjum na    podium 
 

     Dnia 30 września uczennice naszej szkoły uczestniczyły 

w zawodach sportowych w Jaworze Soleckim. Dziewczyny 

zmagały się z koleżankami z  sąsiedniej szkoły w 

Mistrzostwach Gminy Sienno w Piłce Nożnej "5"- dziewcząt. 

Mecz zakończył się wygraną naszej szkoły 6:1. Gole 

strzeliły: Nikola Giemza (2), Martyna Celuch (2), Natalia 

Zimak (1) i Aleksandra Zaborowska (1). Dziewczynom 

gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów sportowych!  

 

 

 

 

   

  „Piosenka jest dobra na wszystko…” 
     
 

Dnia 27 września o godzinie 9:00 w naszej szkole odbył się koncert profilaktyczny  

pt.: "Iluzja a rzeczywistość", którego autorem był p. Jacek Musiatowicz- słynny muzyk. W 

spotkaniu, które odbyło się w małej sali 

gimnastycznej uczestniczyli uczniowie Publicznego 

Gimnazjum, Liceum Ogólnokształcącego w Siennie 

oraz uczniowie Publicznego Gimnazjum w Jaworze 

Soleckim. Podczas występu mogliśmy posłuchać 

piosenek w  wykonaniu artysty oraz dowiedzieć się 

małego co nieco o życiu prywatnym naszego gościa. 

Program „Iluzja a rzeczywistość” – jest 

profilaktyką skierowaną do młodzieży 

gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej. Realizowany 

jest w formie koncertu rockowego, podczas którego 

przestrzega młodzież przed zgubnymi wpływami 

używek. Mówi o złym wpływie wirtualnego świata 

Internetu i telewizji, powszechnych reklam. Śpiewa i 

mówi, że to media promują agresję, wulgarne słowa 

i  agresywne zachowania, co ma zły wpływ na 

młodego człowieka. 
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Jak uczniowie naszej szkoły spędzali wakacje ? 

Przekonajcie się sami. 
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Wywiad z dyrektorem szkoły 

Czesławem Sieczką 

 

R: Przez wiele  lat sprawował Pan funkcję wicedyrektora szkoły, a w chwili obecnej 

piastuje Pan stanowisko dyrektora. Czy  to trudne zadanie? 

CS: Mój zawodowy związek z tą szkołą trwa od 1992 roku. Po dwunastu latach pracy w 

charakterze nauczyciela wychowania fizycznego zostałem, ku mojemu zaskoczeniu, 

powołany w 2004 roku przez p. dyrektora S. Poprzyckiego na stanowisko Jego zastępcy. Tak 

jak wspomniałem, było to dla mnie duże zaskoczenie,  ale jednocześnie ogromne wyzwanie. 

Kierowanie szkołą u boku tak doświadczonego dyrektora jak również mojego nauczyciela w 

liceum ogólnokształcącym dawało mi wielką satysfakcję, wyzwalając jednocześnie ogromną 

motywację do pracy. Zdawałem sobie sprawę, że muszę  sprostać  nowym wymaganiom i nie 

zawieść oczekiwań  zarówno dyrektora jak również koleżanek i kolegów, z którymi 

pracowałem. Po ośmiu latach pełnienia funkcji zastępcy dyrektora, przez jeden rok byłem 

pełniącym obowiązki dyrektora ZSOiP. Od ponad roku, po wygranym konkursie na 

stanowisko dyrektora, pełnię tę funkcję, mając pełną świadomość odpowiedzialności 

spoczywającej na kierowaniu tak duża szkołą. 

Pytacie, czy to trudne zadanie? 

Muszę odpowiedzieć, że nie jest to zadanie łatwe. W dzisiejszych czasach nie jest łatwo  

kierować placówką oświatową, zwłaszcza w kontekście niżu demograficznego, rosnących 

problemów na rynku pracy, brakiem perspektyw znalezienia zatrudnienia przez absolwentów 

szkół wyższych czy też będącego nie bez znaczenia ciągle zmieniającego się prawa 

oświatowego. Rola  dyrektora polega więc na próbach znajdowania „ złotych środków”  

zapobiegających    minimalizowaniu skutków wymienionych przeze mnie niesprzyjających  

czynników  oraz  na  ciągłym śledzeniu zmian prawa oświatowego i jego  prawidłowej   

interpretacji. Bardzo  ważne w tym wszystkim jest odpowiednie traktowanie podwładnych  

(nauczycieli), którzy powinni widzieć w swoim dyrektorze przede wszystkim dobrego 

organizatora i koordynatora, wyrozumiałego, ale jednocześnie bardzo konsekwentnego 

współuczestnika całego procesu dydaktycznego, wychowawczego i opiekuńczego szkoły. 

Takim człowiekiem staram się być, choć nie zawsze się to udaje. Taki jest niestety „chleb 

powszedni” kierownika, ale mimo to lubię to, co robię.  

 

R: Jakie jest Pana największe marzenie jako dyrektora szkoły? 

CS: Kiedy zdecydowałem się wystartować w konkursie na dyrektora tej szkoły, wiedziałem, 

jakie czekają mnie wyzwania. W koncepcji rozwoju szkoły przedstawiłem wizję szkoły 

otwartej, życzliwej, stawiającej na jakość świadczonych usług edukacyjnych poprzez dobrą 

współpracę z Rodzicami i instytucjami mogącymi wspierać funkcjonowanie szkoły. Jak więc 

wspomniałem, stawiam na jakość pracy, a najlepszą wykładnią jakości są wyniki egzaminów, 

sprawdzianu i oczywiście egzaminu maturalnego. W tej dziedzinie nasza szkoła nie może się 

powstydzić – wyniki są zadawalające, stawiające naszą szkołę wśród dobrych i bardzo 

dobrych placówek. Wynik tegorocznych absolwentów jest tego najlepszym przykładem 

 – 100 % maturzystów  ze świadectwem w ręku było moim największym marzeniem, które w 
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tym roku się spełniło. Moim marzeniem jest również udowodnienie uczniom i rodzicom, że 

najlepszym wyborem jest nauka w tej właśnie szkole, że niczym nie ustępuje ona innym 

szkołom, że naprawdę warto właśnie tutaj „szukać skarbów”, o czym tak pięknie pisał patron 

naszych szkół ks. prof. Wł. Sedlak.   

 

R: Czy uważa Pan, że osiągnął sukces zawodowy? Co jest miernikiem tego sukcesu? 

CS: Odpowiedź na to pytanie padła  już w mojej wypowiedzi przed chwilą. Od momentu 

ukończenia Liceum Ogólnokształcącego w Siennie nawet przez chwilę nie myślałem wiązać 

się pracą zawodową z inną miejscowością niż Sienno. Pomimo różnych propozycji, włącznie 

z propozycją pozostania w Pradze i możliwości robienia doktoratu, postanowiłem skorzystać 

z propozycji dyrektora St. Poprzyckiego i rozpocząć karierę zawodową w szkole w Siennie. 

Wiedziałem, że mam dług wdzięczności wobec tej szkoły i tego środowiska, które mi tak 

dużo dały. Z satysfakcją muszę przyznać, że nie żałuję decyzji podjętej 21 lat temu. 

Odnalazłem tutaj swoje miejsce, mogę służyć moją skromną osobą temu środowisku i  to 

mnie w zupełności satysfakcjonuje. Miernikiem mojego sukcesu  są sukcesy szkoły. To 

naprawdę cieszy. 

 

R: Wiemy, że Pana pasją jest sport. Czy ta dziedzina ma coś wspólnego z 

„dyrektorowaniem”? 

CS: Tak. W zasadzie dzięki sportowi osiągnąłem bardzo dużo.  Nie mówię tutaj o 

spektakularnych wynikach sportowych, ale o czymś innym, co będzie odpowiedzią na Wasze 

pytanie. Po ukończeniu Liceum Ogólnokształcącego w Siennie, dzięki sportowym 

zainteresowaniom rozpocząłem studia na Uniwersytecie Karola w Pradze na kierunku 

trenerskim ze specjalizacją piłki nożnej. Po pierwsze - wspaniała przygoda, której życzyłbym 

wszystkim kończącym szkołę  ponadgimnazjalną,  po drugie - duży zasób wiedzy i 

umiejętności, co później mogłem wykorzystać w pracy zawodowej.  

Studiując, starałem się stawiać sobie poprzeczkę bardzo wysoko jeśli chodzi o wiedzę, 

podobnie,  kiedy uczestniczyłem w rywalizacji  sportowej. Myślą przewodnią każdego 

sportowca  są  łacińskie słowa „ Citius, Altius, Fortius” – co oznacza szybciej, wyżej, silniej. 

Zawsze te słowa były dla mnie jako sportowca amatora oraz studenta szkoły sportowej bardzo 

ważne. Ta dewiza przyświeca mi również w ” dyrektorowaniu” i wiem , że ta funkcja to coraz 

nowsze wyzwania i oczywiście wysoko zawieszona poprzeczka wymagań.  

 

R: Każdy człowiek ma jakiegoś idola, autorytet, na którym się wzoruje. Czy w Pana 

życiu był lub jest ktoś taki? 

SC: Tutaj Was z pewnością zaskoczę, ale powiem, że nie. Nigdy nie miałem autorytetu, na 

którym bym się wzorował. Staram się bardzo racjonalnie patrzeć na życie i wiem, że nie ma 

w nim ideałów. Należy umieć widzieć w innych to co dobre, naśladować tych, którzy według  

nas są wartościowi, umieć szanować rady dobrze nam życzącym, a przede wszystkim dawać 

innym przykład swoim postępowaniem z przekonaniem, że to właśnie ja mogę być 

autorytetem dla innych. Nie jest to łatwe, ale nie jest również nierealne. Tak postępując w 

życiu, z pewnością sprawilibyśmy, że życie byłoby znacznie łatwiejsze. 
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R: Z pewnego źródła  wiemy, że studiował Pan z gwiazdą sportu, jaką jest wielokrotny 

mistrz olimpijski świata i Europy – Robert Korzeniowski. Proszę powiedzieć, jakie to 

uczucie znać tak niezwykłą postać? 

CS: Tak, miałem tę satysfakcję, że na mojej edukacyjnej drodze stanął Robert Korzeniowski, 

pierwszy w historii chodziarz, który zdobył medal na trzech igrzyskach olimpijskich z rzędu, 

ponadto zdobywca medali mistrzostw świata i Europy. Miało to miejsce na pierwszym roku 

studiów na Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach. Los nas skojarzył w VI grupie 

eksperymentalnej z językiem francuskim i jak się później okazało, zmagaliśmy się wspólnie z 

wymaganiami AWF do końca pierwszego roku studiów. Robert jako wybitny sportowiec po 

pierwszym roku rozpoczął ITS ( indywidualny tok studiów) ja zaś wyjechałem do Pragi , aby 

tam zdobywać wiedzę. 

Pytacie, jakie to uczucie znać osobiście tak niezwykłą postać polskiego sportu? 

Muszę Wam powiedzieć, że Robert to niezwykła postać. Był mimo swojej popularności 

„normalnym” człowiekiem. Bardzo dobry kolega, przyjaciel ze szkolnej ławy, z którym 

można było, jak mówi stare powiedzenie, „ konie kraść”.  

Lekkoatletyka, pływanie, łyżwiarstwo, piłka koszykowa, tańce – to tylko niektóre dyscypliny, 

w których mogłem rywalizować z Mistrzem.  Jakże często Robert musiał uznać moją 

wyższość – były to głównie dyscypliny techniczne oraz biegi sprinterskie. Kiedy 

przychodziło do rywalizacji w dyscyplinach wytrzymałościowych – mogłem tylko podziwiać  

możliwości Roberta. 

Pięć lat temu, po 20 latach, spotkaliśmy się z Robertem na Rawszczyźnie  w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. Robert już jako szef sportowej redakcji TVP nie zapomniał kolegi  ze 

studiów. Był uścisk dłoni,  wspomnienia i oczywiście pamiątkowe zdjęcie z tak znanym i 

popularnym sportowcem.  

 

R: Jest Pan człowiekiem aktywnym zawodowo i fizycznie, daje Pan przykład wielu 

młodym ludziom, jak dbać o kondycję i pamiętać o wartości, jaką jest wolność. 

Podkreśla Pan to m.in. poprzez  udział w Biegu Niepodległości. Czy w tegorocznym też 

Pan wystartuje? 

CS: Tak, noszę się z zamiarem wystartowania w XV Biegu Niepodległości w Warszawie, 

który rozgrywany jest pod hasłem ”Bieg łączy ludzi wolnych”. Dwa lata temu po raz 

pierwszy wystartowałem w  Biegu Niepodległości w Warszawie. Nie myślałem wtedy o 

jakimś bardzo dobrym wyniku, bo główna idea przyświecająca startującym to oddanie 

poprzez bieg hołdu Tym, którzy dali Polsce wolność.  Jak słyszycie, zawsze staram się mówić 

na akademiach szkolnych podczas uroczystości, jak bardzo ważnym elementem życia 

każdego z nas jest patriotyzm, jakie znaczenie ma dla nas życie w wolnym kraju. Często 

młodzi ludzie zapominają o tym, o czym pisał  C. K. Norwid  „ Ojczyzna to wielki zbiorowy 

obowiązek”. Nie chciałbym, aby słowo patriotyzm było dla młodego pokolenia czystą 

abstrakcją, a tak niestety się dzieje. W jednym miejscu odbywają się przepiękne, przepojone 

patriotyzmem uroczystości, gdzieś obok młodzi ludzie niszczą, palą, dewastują to co nasze, 

co polskie. Tak jest niestety również 11 listopada w polskich miastach, również w stolicy. 

Alejami Jana Pawła odbywa się bieg, za rogiem ulicy przygotowujące się do wszczynania 

awantur bojówki młodych ludzi.  

Wracając do mojego udziału w Biegu Niepodległości, chcę powiedzieć Wam, że jest to 

niepowtarzalne przeżycie. Kiedy o godzinie 11.11 na starcie wszyscy uczestnicy ubrani w 

biało – czerwone stroje śpiewają Hymn Narodowy, wrażenie to pozostaje na  długo w 
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pamięci. Zachęcam również Was, abyście  w ten sposób manifestowali  swój patriotyzm – nie 

będziecie tego żałować. 

 

R: Za nami miesiąc nauki szkolnej. Jakich rad udzieliłby Pan uczniom, zwłaszcza 

pierwszoklasistom, na kolejne 9 miesięcy? 

CS: Dopiero na dziedzińcu szkoły rozpoczynaliśmy kolejny  rok szkolny, a tu już za nami 

prawie miesiąc nauki szkolnej. Życzyłem Wam wtedy  sukcesów  oraz spełnienia wszelkich 

marzeń. Pytacie jakich rad udzieliłbym Wam na kolejne dziewięć  miesięcy nauki?  

Pozwólcie, że posłużę się cytatem Roberta Einsteina wielkiego naukowca, który bardzo 

mądrze mówił o szkole i nauce: „Nauka w szkole powinna być prowadzona w taki sposób, 

aby uczniowie uważali ją za cenny dar, a nie za ciężki obowiązek”. 

I tego Wam właśnie życzę . 

 

R: Dziękujemy za poświęcony czas i wyczerpujące odpowiedzi 

 

 

 

Wywiad przeprowadziły uczennice kl. III „a” gimnazjum: K. Ćwik, N. Czerwonka, K. Klepacz. 
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PASJE, ZAINTERESOWANIA 

NASZYCH UCZNIÓW 
Przemysław Wrzosek to uczeń  klasy II „b” PG. Jego pasją jest rysowanie. Oto 

niektóre  prace Przemka. 
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WARTO PRZECZYTAĆ… 

Pamiętniki Wampirów. Księga 1: Przebudzenie. Walka. Szał. 

 Pierwsza część bestsellerowej serii 

stworzonej przez L.J Smith, która 

zawładnęła światem od pierwszych 

minut. Tak naprawdę trzy pierwsze księgi, które zostały w 1992 r. 

wydrukowane nie doczekały się aplauzu widzów. Dopiero pojawienie 

się serialu opartego na podstawie książek L. J. Smith przyniosło 

niepowtarzalny rozgłos pisarce i jej dziełom. Każdy kto zobaczył 

chociaż jeden odcinek już sięgał po ten niesamowity utwór. W Polsce w 

2009 r. Pamiętniki Wampirów sprzedały się w ciągu tygodnia w 

nakładzie 100 tys. egzemplarzy. 

  Część pierwsza serii rozpoczyna się od słów: Dwa wampiry. Dwaj 

nienawidzący się bracia. I piękna dziewczyna, której obaj 

pragną...Aż ciarki przechodzą po plecach. Elena Gilbert traci w wypadku rodziców, których 

bardzo kochała. Zostaje z małą siostrą Margaret i ciotką. Gdy po wakacjach powraca do 

szkoły, nie może się z nikim dogadać. Tylko przyjaciółki Bonnie i Meredith podnoszą ją na 

duchu. Po szkole udaje się na cmentarz, aby odwiedzać rodziców. Historia zmienia bieg, 

kiedy w szkole zjawia się tajemniczy Stefano Salvatore, który oczarowuje każdą dziewczynę, 

a zwłaszcza Elenę i Caroline, dawne przyjaciółki, walczące o jego względy. Chłopak nie 

zwraca uwagi na żadną z dziewczyn. Irytuje to Elenę, która za pośrednictwem więzi krwi 

zaprzysięgła, że zdobędzie go za wszelką cenę. W tym czasie do Feels Church przybywa 

nieziemsko przystojny Damon Salvatore, zmora swojego brata Stefano. Próbuje on oczarować 

Elenę, lecz ona wybiera Stefano. Później dziewczyna dowiaduje się o tajemnicy ukochanego. 

Jest on wampirem. Chłopak opowiada jej przyczynę poróżnienia braci Salvatore. Lecz coś 

strasznego dzieje się w mieście rodzinnym Eleny. Zaczyna się walka na śmierć i życie. Czy 

ktoś umrze, a może przyłączy sie do wroga? Tego dowiecie się w książce. 

 

 

WARTO OBEJRZEĆ… 

 Percy Jackson: Morze Potworów 

 

Jest to druga część o Percym, którą stworzył Rick Riordan. Główny bohater jest potomkiem 

bogów greckich, o czym dowiaduje sie w pierwszej części zatytułowanej 

"Percy Jackson i bogowie olimpijscy: Złodziej Pioruna.  

   Cała akcja rozpoczyna się, gdy Percy Jackson dowiaduje się, że ma 

przyrodniego brata, który jest potworem. Dochodzi do wniosku, że bycie 

synem Posejdona jest raczej przekleństwem niż błogosławieństwem. 

Musi działać szybko, bo magiczna granica schronienia dla półbogów- 

Obozu Herosów- słabnie z każdym dniem. Percy i jego przyjaciele muszą 

odnaleźć bezcenne Złote Runo. Trafiają do Waszyngtonu, a potem na 

Florydę. Rozpoczynają walkę z czasem. Wypływają na głębokie wody 

Morza Potworów, znanego wśród ludzi jako Trójkąt Bermudzki. Sprawa 

jest poważna- jeśli syn Posejdona poniesie klęskę, Obóz Herosów 

przestanie istnieć, tak jak Olimp. Droga jest niebezpieczna, a zarazem wyboista, ale złote 

serce i odwaga powinny pomóc w zagładzie zła. 

 

 

Autor: L. J. Smith 

Wydawnictwo: Amber 
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WARTO POSŁUCHAĆ…  

                                                                                              

All The Little Lights 

 

Let Her Go przebój, który zdobył już Wielką 

Brytanię i wciąż podbija rynki muzyczne 15 

krajów, nie schodzi ze szczytów list przebojów. Moda na niego dotarła 

także nad Wisłę: wspomniany utwór grają wszystkie największe radia w 

Polsce i do tego wpada w ucho za pierwszym przesłuchaniem. Kto stoi za 

jednym z najciekawszych muzycznych odkryć ostatnich tygodni? 

  Passenger- pod tym pseudonimem ukrywa się zabawny wokalista Mike 

Rosenberg, który przez kilka lat kierował zespołem o takiej samej nazwie. Od 4 lat działa w nim 

jednoosobowo. Charakterystycznego wokalu Australijczyka nie sposób pomylić z niczym innym, a 

umiejętność pisania prostych, ale przebojowych piosenek najlepiej potwierdza jego ostatnia płyta All 

The Little Lights. 

Najbliższe tygodnie Passenger spędzi, grając głównie koncerty w Europie i Stanach Zjednoczonych. 

Najprawdopodobniej  jesienią zagości w Polsce!!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykonawca: Passenger 

Gatunek: pop 
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POROZMAWIAJMY    O…  

PRZEZIĘBIENIU 

 

Infekcje dróg oddechowych zdarzają się w sezonie zimowym bardzo 

często. Powodujące je wirusy i bakterie przenoszą się drogą 

kropelkową- zarażamy się najczęściej przez kontakt z chorą osobą 

albo z przedmiotami, które zostały przez nią zanieczyszczone podczas 

kichania lub kaszlu. 

 

Jak uchronić się przed grypą? Wystarczy przestrzegać kilku prostych zasad! 

1) Aby zapobiegać grypie, przede wszystkim trzeba często myć ręce. Zapobiega to 

rozprzestrzenianiu się zarazków. 

2) W żadnym wypadku nie przechowujmy brudnych chustek. Jeśli nie mamy w co kichnąć 

czy kaszlnąć, zróbmy to we własny rękaw. Pamiętajmy jednak, by potem jak najszybciej 

zmienić ubranie.  

3) Powinniśmy również starać się nie dotykać rękami twarzy i nosa. 

4) Aby zapobiec grypie odwracajmy głowę, gdy ktoś obok nas kicha lub kaszle. 

5) W trakcie choroby powinniśmy pić dużo płynów oraz spożywać jak najwięcej owoców i 

warzyw. 

6) Nie wolno także zapomnieć o odpowiednim ubieraniu się na tzw. "cebulkę". Pilnujmy, 

żeby się nie przegrzewać ani zbyt mocno nie wychładzać  organizmu. 

7) Należy również pamiętać o braniu tabletek z witaminą C. 

8) Pamiętajmy o ruchu na świeżym powietrzu oraz częstym wietrzeniu pomieszczeń. 

Wystarczy jednak, że zaczniesz spacerować każdego dnia przez przynajmniej pół godziny. Ta 

forma aktywności fizycznej pomoże ci się zrelaksować, zrzucić kilka zbędnych kalorii, a 

także sprawi, że twój organizm zacznie produkować więcej komórek odpornościowych. 
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Krzyżówka biologiczna 
 
 

 
 

1. Wskaźnikami zanieczyszczeń powietrza 

szczególnie wrażliwymi na związki siarki 
są..... 

2.Substancje, które wywołują swoistą 

reakcje obronną organizmu. 

3. Tworzywo sztuczne zdatne do 

przetwarzania.  

4.Gromada roślin telomowych obejmująca 

małe, osiągające od 1 do 10 cm wysokości 
organizmy. Przeważnie żyją w skupisku, w 
ocienionych i wilgotnych miejscach. Nie 
wykształcają one prawdziwych liści, łodyg 
czy korzeni, zamiast nich posiadają listki, 
łodyżki oraz chwytniki. 

5. Odcinek przewodu pokarmowego łączący 

jamę ustną z przełykiem. 

6. Kwas znajdujący się w żołądku ( wzór). 

7.Wirusy RNA, które powodują u ludzi 

gorączkę krwotoczną; przenoszone przez 
gryzonie z ich odchodami. 

8. Niewielki obszar na pustyni lub półpustyni 

charakteryzujący się występowaniem bujnej 
roślinności i źródła wody. 

9. Nauka o promieniowaniu i 

promieniotwórczości. W węższym zakresie, 
dział medycyny zajmujący się wpływem promieniowania jonizującego na organizm. 

10.Substancje trujące, pochodzące z bakterii, roślin, zwierząt lub grzybów, o dużej masie 

cząsteczkowej i właściwościach antygenowych. 

11.Skała osadowa powstała z obumarłych roślin bagiennych w wyniku częściowego ich 

rozkładu z udziałem drobnoustrojów, w warunkach dużej wilgotności i słabego dostępu 
powietrza. 

12.Zamyka wejście do płuc, podczas połykania pożywienia. 

13.Gatunki motyli aktywne w nocy, które ukrywają się w ciągu dnia i w spoczynku składają 

skrzydła dachówkowato. 
 

Hasło : ………………………………………… 

 

 

1       

2        

 3      

 4   

     5 

 6  

7           

8    

  9        

     10  

 11   

     12    

13   
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ZAGADKI   MATEMATYCZNE 

Do dyspozycji masz wiadro mieszczące w sobie 5 litrów wody oraz mniejsze o pojemności 3 

litrów. Jak za ich pomocą odmierzyć 1 litr wody? 

Odpowiedź znajdziesz w gazetce.  
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Kącik   życzeń 
W tym miesiącu, swoje urodziny obchodzą:  

Nikola Giemza, Jan Mazurkiewicz, Aleksander Wilk 

Marcin Krawczyk, Sylwia Mazur, Karol Pytlak, 

Mateusz Stańczyk, Ewelina Jeżewska, Monika 

Jeżewska, Piotr Kopała, Karolina Pacek, Dawid 

Zięba. Z okazji Waszego święta, pragniemy Wam 

złożyć najserdeczniejsze życzenia: dużo zdrowia, 

szczęścia, spełnienia marzeń oraz dobrych wyników w nauce. Aby ten rok szkolny minął 

Wam szybko i owocnie.  

 

SPECJALNIE DLA CHŁOPAKÓW Z OKAZJI ICH ŚWIĘTA 

 

Dzień chłopaka już się święci, 

więc życzymy tego, co Was kręci: 

full zabawy, dobrych chęci,  

niech Was licho złe nie nęci. 

Złe przygody niech Was miną 

oraz troski niech odpłyną. 

Śmiejcie się dużo i uczcie się mało, 

a na klasówkach ściągajcie śmiało. 

Bądźcie mądrzejsi niż komputery, 

szybsi niż japońskie skutery. 

Tego wszystkiego i jeszcze więcej,  

życzy Wam redakcja naszej gazetki.   

 

NOSTALGICZNIE… 

 Złota Jesień  

Jeszcze trwa ta złota jesień  

Choć już mija także wrzesień  

Jeszcze ciepły promień słońca 

Budzi radość, w nas bez końca  

 

Liść już opadł, barwę stracił 

Świat się znowu zabogacił 

Wdzięczny wybryk tej natury 

Ściele kwiatem stoki, góry 

 

Jeszcze kwitną barwne fiołki 

Jeszcze zieleń ściele łąki 

Kwitną, wonią, owocują  

Barwną jesień nam malują  

 

Jeszcze trwa ta złota jesień  

Choć już minął, minął wrzesień... 
                                                             Autor: Agnieszka Domagała kl. I LO 
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KALEJDOSKOP 

          Nadeszła jesień          
Zaczął się rok szkolny, skończyło się lato. Ale nie ma się czym martwić. Nadal można 

korzystać ze świeżego powietrza i złotej polskiej jesieni. Można wybrać się na grzyby. A jeśli 

nie dopisze pogoda, wyjść z parasolem na spacer w deszczu lub zaszyć się w ciepłym kącie z 

dobrą książką lub napisać wiersz… 

 

Oto kilka wierszy napisanych przez uczennice PSP 

 

Minął czas 

Skończyły się wakacje,  

Przestały pachnieć akacje. 

Koniec lata dopadł nas,   

Na naukę przyszedł czas.  

 

Już deszczyk kapie powoli, 

Już prace zaczęte na roli.  

Gdy pomyślę, że już czas, 

Bo przecież dzwonek woła nas. 
 Weronika T. kl. VI 

 

Jesień 

Jesień, świeci słońce, pada deszcz. 

Kwiaty uschnięte i smutne.  

Pola puste, plony zebrane. 

Wiatr często silnie wieje. 

Pszczoły latać przestają, 

Nic do zapylania nie mają. 

Smutno na dworze…  
 Sylwia, kl. VI 

 

O jesieni 

Jesień jest na polach, 

w lesie. 

Jej kolorowe liście wiatr rozwiewa 

wszędzie. 

Na drzewach uwijają się rude 

wiewiórki. 

Pod dębem leżą dojrzałe  

żołędzie. 

To jest jesień w kolorowej swej 

sukience. 
 Faustyna, kl. VI 
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PAMIĘTAMY 

Dwunastego września 2013 roku, po uzgodnieniu  z Dyrekcją  ZSO i P w Siennie, 

grupa uczennic  wraz z opiekunkami Samorządów Uczniowskich PG i PSP  wzięła udział w 

porządkowaniu  grobów zasłużonych nauczycieli na cmentarzu parafialnym w Siennie. 

Uporządkowano między innymi grób pani Janiny Jarkiewicz- nauczycielki zamordowanej 

przez hitlerowców podczas II Wojny Światowej oraz groby : pana K. Wojtanowskiego,  pani 

A. Muzg, pana A. Kwiatkowskiego. Złożone zostały symboliczne kwiaty i zapalono znicze. 

Uporządkowany został  również teren przy Grobie Nieznanego Żołnierza.  

Dzieci, młodzież i  grupa harcerzy naszej szkoły kolejny raz zatroszczą się o te groby 

przed 1 listopada bieżącego roku szkolnego. 
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Kącik śmiechu  
 

- Proszę pani, ja się w pani chyba zakochałem- mówi dziesięcioletni Jasiu do nauczycielki. 

- Przykro mi Jasiu, ale ja nie lubię dzieci. 

- A kto lubi, będziemy uważać! 

 

 

Nauczyciel pyta:  

- Jasiu, ile miałeś lat w ostatnie urodziny? 

-7. 

- A ile będziesz miał w następne? 

-9. 

- Siadaj, pała! 

-A niech to, pała w urodziny… 

 

 

-Synku, kiedy poprawisz dwójkę z matematyki? 

- Nie wiem, mamusiu, nauczyciel nie wypuszcza dziennika z rąk. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Odpowiedź na zagadkę 1: Napełniamy 3 litrowe wiadro całe, wlewamy do 5 litrowego. Następnie napełniamy znowu 3 

litrowe wiadro, dolewamy do 5 litrowego. To co nam zostaje w 3- litrowym wiadrze równe jest 1 litr. 


